ПРОТОКОЛ №3

Заседания ММО учителей социально- гуманитарных дисциплин городского округа

Судак  от 09.01.2018 г.

Присутсвовало:13 человек

АУКЦИОН ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ИДЕЙ

«Образовательные технологии на уроках истории и

обществознания как средство повышения профессиональной

компетентности учителя»

Повестка дня:

1 . Итоги предметных олимпиад по истории и обществознанию на

муниципальном этапе .

2 . Итоги МАН (муниципальный этап).

3 . Предметные образовательные технологии на уроках истории (из опыта

работы) .

4 . Применение средств диагностики уровня знаний на уроках истории и

обществознания.

5. Особенности ОГЭ и ЕГЭ в условиях перестройки исторического

образования.

6.Самоанализ деятельности педагога как действенное средство

совершенствования профессионально- педагогического мастерства.

1. По первому вопросу слушали:

 Ю.А. Собко, руководителя методической службы Судака /информация прилагается/.

Постановили:

Информацию принять к сведению. Продолжить работу по совершенствованию подготовки

обучающихся к предметным олимпиадам.

2. По второму вопросу слушали:

 Ю.А. Собко, руководителя методической службы Судака /информация прилагается/.

Постановили:

Информацию принять к сведению. Продолжить работу по совершенствованию

привлечения обучающихся к исследовательской работе.

3. По третьему вопросу слушали:

 О.Л. Лазаренко, учителя МБОУ «Морская СОШ»  /информация прилагается/.

Постановили:

Информацию принять к сведению.

4. По четвёртому  вопросу слушали:

 ЭР. Саиджалилова, учителя МБОУ «Судакская СОШ №3 /информация прилагается/.

Постановили:

Информацию принять к сведению.

5. По пятому вопросу слушали:

 Л.В. Казакову, учителя МБОУ «Школа-гимназия №1»  /информация прилагается/.

Постановили:

Информацию принять к сведению. Использовать при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ.

6. По шестому вопросу слушали:

 Н.В. Слободянюк. учителя МБОУ «Школа-гимназия №1»  /информация прилагается/.

Постановили:

Информацию принять к сведению. Материалы  использовать при подготовке к урокам.

Руководитель  ММО                                                                         Н.В. Слободянюк